

简要综合收益表

	附注	(未经审计) 半年结算至 2021年6月30日 港币百万元	(未经审计) 半年结算至 2020年6月30日 港币百万元
利息收入		19,848	28,936
以实际利息法计算的利息收入		19,520	28,202
其他		328	734
利息支出		(3,906)	(10,300)
净利息收入	5	15,942	18,636
服务费及佣金收入		8,116	6,798
服务费及佣金支出		(1,459)	(1,363)
净服务费及佣金收入	6	6,657	5,435
保费收益总额		13,919	14,449
保费收益总额之再保份额		(4,902)	(6,533)
净保费收入		9,017	7,916
净交易性收益	7	2,354	2,330
其他以公允价值变化计入损益之金融工具净收益	8	96	202
其他金融资产之净收益	9	451	2,571
其他经营收入	10	503	464
总经营收入		35,020	37,554
保险索偿利益总额及负债变动		(15,544)	(16,723)
保险索偿利益及负债变动之再保份额		5,574	7,912
保险索偿利益净额及负债变动	11	(9,970)	(8,811)
提取减值准备前之净经营收入		25,050	28,743
减值准备净拨备	12	(1,182)	(1,366)
净经营收入		23,868	27,377
经营支出	13	(7,582)	(7,589)
经营溢利		16,286	19,788
投资物业处置／公允价值调整之净亏损	14	(22)	(507)
处置／重估物业、器材及设备之净亏损	15	(22)	(3)
应占联营公司及合资企业之税后业绩		(89)	(54)
除税前溢利		16,153	19,224
税项	16	(2,562)	(3,063)
期内溢利		13,591	16,161
应占溢利：			
本公司股东及其他股权工具持有者		13,264	15,898
本公司股东		12,576	15,209
其他股权工具持有者		688	689
非控制权益		327	263
		13,591	16,161
股息	17	4,726	4,726
		港元	港元
每股盈利			
基本及摊薄	18	1.1895	1.4385

第45至113页之附注属本中期财务资料之组成部分。